



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2015 № 789

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области

В соответствии со статьями 83 и 85 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.10.2010 № 516 «Об установлении расходного обязательства Самарской области по выплате денежного поощрения лучшим учителям» следующие изменения:

наименование дополнить словами «и учителям, ставшим абсолютными победителями всероссийского конкурса «Учитель года России»;

преамбулу после слов «Развитие образования» на 2013 – 2020 годы» дополнить словами «, а также в целях создания условий для повышения престижа педагогической профессии, стимулирования педагогических работников к научной и исследовательской деятельности, поощрения и поддержки учителей Самарской области, ставших абсолютными победителями всероссийского конкурса «Учитель года России»,»;

дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Установить, что к расходным обязательствам Самарской области относится выплата денежного поощрения учителям, ставшим

абсолютными победителями всероссийского конкурса «Учитель года России», за счет средств бюджета Самарской области в размере 30 тыс. рублей ежемесячно в течение пяти лет начиная с 1 октября года, в котором подведены итоги конкурса.»;

дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Установить, что исполнение расходного обязательства, предусмотренного пунктом 1.1 настоящего постановления, осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого на очередной финансовый год министерству образования и науки Самарской области в установленном порядке.»;

пункт 3 после слов «лучшим учителям» дополнить словами «и учителям, ставшим абсолютными победителями всероссийского конкурса «Учитель года России».

2. Внести в постановление Правительства Самарской области от 04.03.2009 № 71 «О порядке предоставления за счет средств областного бюджета Губернских премий и грантов в области науки и техники» изменение, изложив пункт 3 Порядка предоставления за счет средств областного бюджета Губернских грантов в области науки и техники в следующей редакции:

«3. Ежегодно на предоставление Грантов предусматриваются средства областного бюджета в размере 5 400 000 рублей. Максимальный размер одного Гранта не может превышать 250 000 рублей. Предоставление Грантов осуществляется министерством образования и науки Самарской области (далее – министерство) в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств по предоставлению Грантов, утверждаемых в установленном порядке министерству. Неиспользуемый остаток средств может быть перераспределен в установленном порядке на исполнение иных приоритетных направлений.».

3. Внести в постановление Правительства Самарской области от 21.01.2015 № 6 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015 – 2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015 – 2020 годы (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

абзац двадцать девятый раздела «Показатели (индикаторы) Государственной программы» дополнить словами «и учителей, ставших абсолютными победителями всероссийского конкурса «Учитель года России»;

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

в абзаце втором сумму «183 203,345» заменить суммой «183 201,100»;

в абзаце третьем сумму «28 167,138» заменить суммой «28 164,893»;

в абзаце девятом сумму «183 168,637» заменить суммой «183 166,392»;

в абзаце десятом сумму «28 132,430» заменить суммой «28 130,185»;

в тексте Государственной программы:

в разделе 7 «Ресурсное обеспечение Государственной программы»:

в абзаце втором сумму «183 203,345» заменить суммой «183 201,100», сумму «28 167,138» заменить суммой «28 164,893»;

в абзаце третьем сумму «183 168,637» заменить суммой «183 166,392», сумму «28 132,430» заменить суммой «28 130,185»;

в абзаце шестом сумму «182 520,425» заменить суммой «182 518,180», сумму «181 641,366» заменить суммой «181 639,121»;

в подпрограмме «Реализация государственной политики в области образования и науки на территории Самарской области» до 2020 года Государственной программы (далее – Подпрограмма 1):

в паспорте Подпрограммы 1:

абзац двадцать девятый раздела «Показатели (индикаторы) Подпрограммы 1» дополнить словами «и учителям, ставшим абсолютными победителями всероссийского конкурса «Учитель года России»;

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1»:

в абзаце первом сумму «181 641,366» заменить суммой «181 639,121»;

в абзаце втором сумму «27 921,316» заменить суммой «27 919,071»;

в абзаце восьмом сумму «181 606,658» заменить суммой «181 604,413»;

в абзаце девятом сумму «27 886,608» заменить суммой «27 884,363»;

в тексте Подпрограммы 1:

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1»:

в абзаце втором сумму «181 641,366» заменить суммой «181 639,121», сумму «27 921,316» заменить суммой «27 919,071»;

в абзаце третьем сумму «181 606,658» заменить суммой «181 604,413», сумму «27 886,608» заменить суммой «27 884,363»;

в приложении 1 к Подпрограмме 1:

в пункте 2.18:

графу «Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)» дополнить словами «и учителям, ставшим абсолютными победителями всероссийского конкурса «Учитель года России»;

в графе «2015» цифру «36» заменить цифрой «37»;

в приложении 2 к Подпрограмме 1:

в пункте 2.16:

в графе «2015» сумму «4,810» заменить суммой «4,720»;

в графе «Всего» сумму «31,810» заменить суммой «31,720»;

в пункте 2.23:

графу «Наименование цели, задачи, мероприятия» дополнить словами «и учителей, ставших абсолютными победителями всероссийского конкурса «Учитель года России»;

в графе «2015» сумму «7,200» заменить суммой «7,290»;

в графе «Всего» сумму «21,200» заменить суммой «21,290»;

в пункте 2.26:

в графе «2015» сумму «312,111» заменить суммой «309,866», сумму «147,691» заменить суммой «147,376», сумму «161,963» заменить суммой «160,033»;

в графе «Всего» сумму «1 853,871» заменить суммой «1 851,626», сумму «885,506» заменить суммой «885,191», сумму «962,838» заменить суммой «960,908»;

в строке «Итого по задаче 2»:

в графе «2015» сумму «2 055,405» заменить суммой «2 053,160»;

в графе «Всего» сумму «11 997,946» заменить суммой «11 995,701»;

в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

в графе «2015» сумму «2 051,405» заменить суммой «2 049,160»;

в графе «Всего» сумму «11 993,946» заменить суммой «11 991,701»;

в строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ»:

в графе «2015» сумму «27 921,316» заменить суммой «27 919,071»;

в графе «Всего» сумму «181 641,366» заменить суммой «181 639,121»;

в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

в графе «2015» сумму «27 886,608» заменить суммой «27 884,363»;

в графе «Всего» сумму «181 606,658» заменить суммой «181 604,413»;

абзац тридцать второй приложения 3 к Подпрограмме 1 после слов «лучшим учителям» дополнить словами «и учителям, ставшим абсолютными победителями всероссийского конкурса «Учитель года России».

4. Установить, что расходное обязательство, возникающее в результате принятия настоящего постановления, исполняется Самарской областью самостоятельно за счет средств областного бюджета, предусматриваемых министерству образования и науки Самарской области в установленном порядке на соответствующий финансовый год.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 октября 2015 года.

Первый  
вице-губернатор –  
председатель Правительства  
Самарской области



А.П.Нефёдов